YUCUMANITA RUTA 329, BARRIO YUCUMANITA, (DE LA RUTA A 1 KM. MANO IZQUIERDA,
DE ESCUELA PREDO EDGARDO GIACHINO 500 METROS, CASA FRENTE CON JARDÍN, DE
LADRILLO, 200 METROS NEGOCIO ARIEL CORR), DE LA LOCALIDAD DE MEDINAS,
DEPARTAMENTO CHICLIGASTA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $273.516 (PESOS
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISEIS), con más sus intereses, gastos y
costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré a la vista con la cláusula sin protesto, librado en fecha
02/05/2024, por la suma de $273.516, el que fue puesto a la vista en fecha 11/10/2024, conforme lo
denunciado por la actora.-

[...]

14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita
($394.109,20 x 12% = $47.293,10 - 30% = $33.105,17 + 55% = $51.313,01), por lo que en

consecuencia corresponde regular a mencionada letrada la suma de una consulta escrita, $560.000

(pesos quinientos sesenta mil).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba
Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

MANO IZQUIERDA, DE ESCUELA PREDO EDGARDO GIACHINO 500
METROS, CASA FRENTE CON JARDÍN, DE LADRILLO, 200 METROS NEGOCIO ARIEL CORR),
DE LA LOCALIDAD DE MEDINAS, DEPARTAMENTO CHICLIGASTA, PROVINCIA DE

TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a continuación se detalla
$273.516 (PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISEIS), con más
intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta
su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados

del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARISOL WEHBE en la suma de $560.000 (PESOS

QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee
la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

VII) CUMPLIMENTADO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el

[...]

METROS NEGOCIO ARIEL CORR), DE LA LOCALIDAD DE MEDINAS, DEPARTAMENTO

CHICLIGASTA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, como empleado de TRADING INTERNACIONAL,

CUIT N° 30-68544117-5, hasta cubrir la suma de $273.516 (PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y TRES

MIL QUINIENTOS DIECISEIS), con más la suma de $82.054,80 (PESOS OCHENTA Y DOS MIL

CINCUENTA Y CUATRO CON 80/100), que se calcula provisoriamente para responder por
acrecidas. Ordenar se libre oficio a TRADING INTERNACIONAL, CUIT N° 30-68544117-5, a los
efectos de que se sirva tomar razón del embargo ordenado. Los importes embargados deberán ser
depositados en el Banco Macro S.A.